






4 

Druhý svazek prezentuje mimořádně kvalitní soubor výukových materiálů, které vznikly v rámci řešení 

mezinárodního projektu COMBLAB (www.comblab.eu), který spadá do programu COMENIUS. Oceňuji, 

že autoři výsledky své práce poskytli pedagogické veřejnosti zdarma. Jaká je udržitelnost projektu? 

Určitě doporučuji umístit odkaz na web katedry. 

Jaká je vaše osobní pedagogická zkušenost s trendem úrovně jemné motoriky u studentů 

Přírodovědecké fakulty? Lze vysledovat rozdíly mezi chlapci a dívkami? ,,Dívky jsou v laboratoři 

šikovnější, protože vaří." Má dnes, podle vašich zkušeností, takový genderový stereotyp ještě 

racionální jádro? 

Oceňuji výběr atraktivní vzorků minerálních vod, především údajně léčivé vody ze studánky poblíž 

Strančic (okres Praha-východ). Jedinečnost lokality vybízí k didaktickému zpracování 

mezipředmětových vztahů. Vzhledem k vašemu předchozímu badatelskému zaměření 

na problematiku stříbra v roztocích navrhuji téma dále rozvíjet. Zajímavé by bylo např. vytvořit sadu 

pracovních listů, které by byly zaměřeny na problematiku kuriózního chemického složení minerální 

vody konkrétního pramene. Např. studánky pod vrchem Křemešník (Pelhřimov), jejíž voda obsahuje 

vysokou koncentraci stříbra, by byla vhodnou volbou. 

Významnou úlohou didaktiky chemie je popularizace vědního oboru. Když byste měl vybrat jeden 

jediný motivační pokus pro studenty gymnázia, jaký by to byl? 

Závěr 

Konstatuji, že předložená habilitační práce je pro obor vysoce přínosná. Kromě originality autorského 

řešení pak zvláště oceňuji úspěšnou aplikaci výsledků v pedagogické praxi. 

Výše uvedené skutečnosti dokládají autorovu odbornou erudici. Proto doporučuji, aby byla habilitační

práce přijata k obhajobě. 

V Českých Budějovicích 21. srpna 2019. doc. RNDr. Lubomír Svoboda, Ph.O. 


